
UCHWAŁA NR XLV/399/2018
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z  art. 97 ust. 1 i 5 w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1769 z późn. zm.)

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

uchwala:

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych.

§ 2. 

Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają:

1) pobyt – okres przebywania w schronisku dla osób bezdomnych ustalony w decyzji administracyjnej 
o skierowaniu do schroniska,

2) odpłatność – kwota opłaty jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych,

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.).

§ 3. 

Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku 
dla osób bezdomnych następuje na podstawie:

1) przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, po dokonaniu oceny sytuacji życiowej danej osoby lub 
rodziny,

2) zawartego kontraktu socjalnego przez daną osobę lub rodzinę z pracownikiem socjalnym,

3) decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora MOPS lub innego pracownika upoważnionego do 
wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej przez Burmistrza Miasta.

§ 4. 

4) Osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie.

5) Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych udzielana jest odpłatnie w wysokości określonej zgodnie z tabelą w § 
5 niniejszej uchwały.

6) Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt w schronisku będą określone w decyzji 
administracyjnej.

7) Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia, 
rzeczywista liczba dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu za jeden dzień.

Id: 02DEFAA1-D4E5-4647-BACD-A0A5132425F7. Podpisany Strona 1



8) Odpłatność wnoszona przez osobę skierowaną do schroniska nie może być wyższa od miesięcznego 
dochodu tej osoby jak również, nie może przekroczyć kwoty miesięcznego kosztu pobytu w danym 
schronisku.

§ 5. 

Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli:

L. p. Kryterium dochodowe w % Wysokość odpłatności w % za pobyt w schronisku
1 powyżej 100% do 110% 40%
2 powyżej 110% do 130% 50%
3 powyżej 130% do 150% 60%
4 powyżej 150% do 170% 70%
5 powyżej 170% do 190% 80%
6 powyżej 190% 100%

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej

Sabina Chroboczek-
Wierzchowska

Id: 02DEFAA1-D4E5-4647-BACD-A0A5132425F7. Podpisany Strona 2




